
 

 

 

PORTARIA Nº 001/2023 – SEDUH 

 

Determina Composição da 

Comissão Eleitoral para Eleição 

do Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Urbano de 

Santa Cruz do Capibaribe-PE 

para o Biênio 2023-2025. 

 

A SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE SANTA CRUZ DO 

CAPIBARIBE, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas na Lei 

Municipal nº 1.635/2007 e Lei Municipal nº 2.779/2018. 

 

CONSIDERANDO o Art. 28, § 9º, da Lei Municipal n° 2.779/2018, que trata 

acerca de Publicação de Edital de convocação para Eleição das entidades da 

sociedade, para a Composição do Conselho Municipal de Desenvolvimento 

Urbano. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os Servidores abaixo descritos para comporem a 

comissão eleitoral para a Eleição do Conselho Municipal de Desenvolvimento 

Urbano. 

 

I - EDMILSON MENINO DA SILVA, Gestor do Controle Urbano – Matrícula nº 

1188, como Coordenador; 

 

II – PATRÍCIA SOUTO DE BARROS LAGOS, Secretária Municipal de 

Desenvolvimento Urbano – Matrícula nº 889, como Coordenadora Adjunta; 

 

III – GILSEMAR PEDRO DA SILVA, Supervisor Administrativo do Gabinete do 

Prefeito – Matrícula nº 708286, como Secretário; 

 

IV – RODRIGO BEZERRA FEITOSA, Assessor Jurídico do Gabinete do Prefeito 

– Matrícula nº 719832, como Secretário Adjunto; 

 



 

 

 

Parágrafo Único. Os Servidores que tratam os incisos I e III deste artigo, 

nomeados na qualidade de Coordenador e Secretário da Comissão 

respectivamente, ficam autorizados a confeccionar e publicar, nos termos da 

legislação em vigor o Edital e Regimento para a Eleição da Composição do 

Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano para o biênio 2023-2025.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 

Santa Cruz do Capibaribe/PE, 24 de agosto de 2023 

 

  

PATRÍCIA SOUTO DE BARROS LAGOS 

Secretária de Desenvolvimento Urbano 

Port. Nº 022/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


